ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.06.2017 года № 507

Об организации участия
Карталинского муниципального
района в разработке стратегии
социально-экономического
развития Челябинской области
до 2035 года

В соответствии с Методическими рекомендациями по участию муниципальных образований Челябинской области в разработке стратегии социально-экономического развития Челябинской области до 2035 года утвержденных приказом Министерства экономического развития Челябинской области от 15.06.2017 года № 145,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать участие Карталинского муниципального района в разработке стратегии социально-экономического развития Челябинской области до 2035 года.
2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по стратегическому планированию Карталинского муниципального района для участия в разработке стратегии социально-экономического развития Челябинской области до 2035 года (далее именуется – Рабочая группа).
3. Начальнику отдела экономики и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района Коломиец М.П.:
1) до 25 июля 2017 года  провести анализ достигнутых целей, задач и показателей социально-экономического развития Карталинского муниципального района, утвержденных в Стратегии социально-экономического развития Карталинского муниципального района до 2020 года за период  2005-2016 годов (далее именуется – анализ за период 2005-2016 годов);
2) до 01 августа 2017 года предоставить анализ за период 2005-2016 годов в Министерство экономического развития Челябинской области;
4. Основные задачи  Рабочей группы:
1) на основании анализа за период 2005-2016 годов  до 01 сентября 2017 года определить приоритеты, (цели, задачи) социально-экономического развития Карталинского муниципального района до 2035 года;
2) до 15 сентября 2017 года определить показатели и этапы достижения целей, задач и направлений социально-экономического развития Карталинского муниципального района до 2035 года;
3) до 01 октября 2017 года обосновать выбранную отраслевую специализацию  Карталинского муниципального района на период до 2021 года и 2035 года и выбрать сценарий социально-экономического развития Карталинского муниципального района;
4) до 15 октября 2017 года принять участие формирования перечня инвестиционных проектов для включения в Стратегию.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                        		С.Н. Шулаев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 29.06.2017 года № 507

Состав рабочей группы
по стратегическому планированию Карталинского
муниципального района для участия в разработке
стратегии социально-экономического развития
Челябинской области до 2035 года

	Шулаев С.Н.
	–
	глава Карталинского муниципального района, руководитель группы

	Бровкина С.Ю.
	–
	первый заместитель главы  Карталинского муниципального района, куратор, ответственный за взаимодействие с Министерством экономического развития Челябинской области

	Коломиец М.П.
	–
	начальник отдела по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района, секретарь рабочей группы

	Эксперты рабочей группы по направлению «Власть»:

	Ишмухамедова Д.К.
	–
	заместитель главы Карталинского муниципального района, начальник Финансового управления Карталинского муниципального района

	Ломовцев С.В.
	–
	заместитель главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорта и связи

	Клюшина Г.А.
	–
	заместитель главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам

	Германов О.В.
	–
	заместитель главы по сельскому хозяйству Карталинского муниципального района

	Эксперты рабочей группы по направлению «Наука»:

	Крысова Т.С.
	–
	начальник Управления образования Карталинского муниципального района

	Ермухаметов С.А.
	–
	директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Карталинский многоотраслевой техникум» (по согласованию)

	Михайлова Т.С.
	–
	начальник Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района

	Эксперты рабочей группы по направлению «Общественность»:

	Демедюк В.К.
	–
	председатель Собрания депутатов Карталинского муниципального района (по согласованию)

	2

	Шушунов М.Г.
	–
	председатель Общественной палаты Карталинского муниципального района (по согласованию)

	Никулин А.А.
	–
	главный врач Муниципального учреждения здравоохранения «Карталинская городская больница»

	Эксперты рабочей группы по направлению «Бизнес»:

	Павлов Б.С.
	–
	руководитель общества с ограниченной ответственностью «РЕМБЫТМАШПРИБОР» (по согласованию)

	Прохоров А.А.
	–
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Риф-микромрамор», (по согласованию)

	Эксперт рабочей группы по направлению «СМИ»:

	Борисова Е.А.
	–
	руководитель аппарата администрации Карталинского муниципального района

	Жамбусинова С.Р.
	–
	руководитель автономной некоммерческой организации «Карталинская новь».